

Uczniowie SOSW w Nowym Mieście nad Pilicą

szanują środowisko!

Akcja „Sprzątanie Świata” od kilku lat jest stałym punktem w kalendarzu działań Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Św. Franciszka z Asyżu. W tym roku, w naszej szkole odbyła się 25 września pod hasłem „Turysto - szanuj środowisko!”. Ze względu na realizację programu „Ekologiczni na piątkę” w naszej szkole, akcję „Sprzątanie Świata” wzbogaciliśmy o działania profilaktyczne, w ramach których odbył się apel oraz spotkanie z leśniczym panem Jackiem Łapińskim.



Tegoroczną akcję rozpoczęliśmy inscenizacją promującą nieśmiecenie, odkrywanie lasów i odpowiedzialną turystykę. Przygotowany przez uczniów ośrodka występ miał na celu zachęcenie do refleksji nad wpływem człowieka na środowisko, w czasie pobytu na łonie przyrody. Dzięki temu krótkiemu przedstawieniu w atrakcyjny sposób udało się przybliżyć ważne zagadnienia dotyczące odpowiedniego zachowania w lasach oraz przypomnieć zasady segregacji odpadów wtórnych.

Następnie odbyło się spotkanie z leśniczym, którego celem było zapoznanie uczniów ze specyfiką pracy, w tym zawodzie oraz zagrożeniami lasów. Podczas spotkania najbardziej interesujące dla dzieci wydawały się informacje dotyczące zagrożeń dla środowiska, zwierząt i człowieka, które spowodowane są zaśmiecaniem terenów zielonych. Uczniowie pytali również o charakterystyczną dla okolicznych lasów roślinność oraz zwierzęta.





Ukoronowaniem dnia poświęconego ekologii było przeprowadzenie prac porządkowych na obszarze okalającym szkołę i w parku miejskim. Dzięki zaangażowaniu i dokładności uczniów oraz nauczycieli ośrodka zebrano i posegregowano kilkanaście worków odpadów.

Edukacja ekologiczna dla naszej szkoły ma szczególne znaczenie. Patronem ośrodka jest Św. Franciszek z Asyżu – pierwszy ekolog. Dlatego też propagowanie pro-środowiskowych postaw nie zakończy się w dniu 25 września. Echem akcji w bieżącym roku szkolnym będzie zbiórka odpadów wtórnych, konkurs ekologiczny oraz wycieczka.



Barbara Dudek
Konrad Zdrojewski